
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 25/11.11.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 333/2024 
 
ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση δαπανών για συμμετοχή τού δήμου σε εκδηλώσεις. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-11-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 26/24170/06.11.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος -μέλος.  

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος.  

5. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αθανασόπουλος Ιωάννης. 

 

6. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής την αρ. πρωτ. 24165/6-11-2024 εισήγηση της Δ/νσης Υπηρεσιών ΝΠΔΔ “Ο ΗΛΕΙΟΣ” 
στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Θέμα  : Αθλητική εκδήλωση της 17ης Νοεμβρίου 2024  
Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι,  
Σας κάνουμε γνωστό ότι: 
Στα πλαίσια των ετήσιων αθλητικών εκδηλώσεων, πρόκειται να πραγματοποιηθεί η 

παρακάτω εκδήλωση για τον εορτασμό της 17ης Νοεμβρίου 2024, ημέρα μνήμης του Πολυτεχνείου: 
Κυριακή 17.10.2024 : διεξαγωγή αγώνα ανώμαλου δρόμου, μέσα στην πόλη. 
Η εκδήλωση θα γίνει σε συνεργασία με το αθλητικό σωματείο ΚΟΡΟΙΒΟΣ, με την 

συμμετοχή μεγάλου αριθμού αθλητών. 
Για την ανωτέρω εκδήλωση θα χρειαστούν: 
• Μετάλλια ασημί Φ40 500 τεμάχια, για το σύνολο των συμμετεχόντων 
• Μετάλλια Φ50, 39 τεμάχια, για τους νικητές, ανά κατηγορία 
• Κύπελλα νικητών 13 τεμάχια 
• Αυτοκόλλητα συμμετεχόντων με αρίθμηση, 500 τεμάχια 
Το κόστος της ανωτέρω εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των 1.000,00€ με ΦΠΑ.  
Η διάθεση της πίστωσης θα γίνει σε βάρος του Κ.Α. : 15.6472.00, με τίτλο: «Έξοδα 

αθλητικών δραστηριοτήτων», προϋπολογισμού έτους 2024..». 
Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

ΑΔΑ: Ρ4ΙΖΩΡΘ-ΑΜ4



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου 
2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 
4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 
5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 
6) Τα άρθρα 116, 118 και 120 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Την εξειδίκευση δαπάνης για τη συμμετοχή τού δήμου στην εκδήλωση: «Αθλητική εκδήλωση 
της 17ης Νοεμβρίου 2024» και συγκεκριμένα: διεξαγωγή αγώνα ανώμαλου δρόμου, μέσα στην 
πόλη. Η εκδήλωση θα γίνει σε συνεργασία με το αθλητικό σωματείο ΚΟΡΟΙΒΟΣ, με την συμμετοχή 
μεγάλου αριθμού αθλητών. Για την ανωτέρω εκδήλωση θα χρειαστούν: 

• Μετάλλια ασημί Φ40 500 τεμάχια, για το σύνολο των συμμετεχόντων 
• Μετάλλια Φ50, 39 τεμάχια, για τους νικητές, ανά κατηγορία 
• Κύπελλα νικητών 13 τεμάχια 
• Αυτοκόλλητα συμμετεχόντων με αρίθμηση, 500 τεμάχια 
Το κόστος της ανωτέρω εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των 1.000,00€ με ΦΠΑ.  
Η διάθεση της πίστωσης θα γίνει σε βάρος του Κ.Α. : 15.6472.00, με τίτλο: «Έξοδα αθλητικών 

δραστηριοτήτων», προϋπολογισμού έτους 2024. 
Η ψήφιση των πιστώσεων για τις δαπάνες θα γίνει με Απόφαση Δημάρχου, μετά την έκδοση της 
παρούσας απόφασης. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 333/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ρ4ΙΖΩΡΘ-ΑΜ4


		2024-11-11T12:44:07+0200
	Athens




